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1. Identifikation 

Produzent / Lieferant VEGETARIAN QUALITY GMBH 

Adresse Mühleweg 3, 8156 Oberhasli 

Kontaktperson: Graziella Knecht 

Telefon-Nr.: +41 43 810 63 74 

Telefax-Nr.:  

e-Mail g.knecht@vegetarian.ch 

Zertifizierungen FSSC 22000 

2. Produktbeschreibung 

 

Sachbezeichnung (gem. LMV) Gemüsebällchen 

Artikelbezeichnung Zwiebeln- Ingwer Bhaji 18g | frittiert | vegan & glutenfrei 

Artikel Nr.  
 11402 

 

3. Lagerung, Transport, Haltbarkeit 

Transportbedingungen  tiefgekühlt (-18°C)  gekühlt (5°C)  Normaltemperatur 

Lagerbedingungen  tiefgekühlt (-18°C)  gekühlt (5°C)  Normaltemperatur 

Haltbarkeit ab Produktion 18 Monate / bei Anlieferung 16 Monate 

 

 
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.  

Aufgetaute Ware hat ein MHD von 3 Tagen (Lagerung bei max. +5°C, 



 

Spezifikation 
F 05-04 

Seite 2 von 4 

Produktbezeichnung: Zwiebeln-Ingwer Bhaji  18g | frittiert | vegan & glutenfrei 

 

Erstellt durch:  Genehmigt durch: Verteiler:  Version: Datum: 

Usys GmbH Ibrahim Gültutan QHB 1 25.08.2017 

 

ohne Schutzgas). 

 

Zubereitung  

Aufgetautes Produkt: Ca. 7 Minuten bei 200 Grad (Backofen) oder kalt 

essen. Das Produkt ist ohne weitere Verarbeitung/Zubereitung (ready to 

eat) zum Verzehr geeignet. 

 

 

4. Zutaten 

Zusammensetzung nach LMV (Zutaten und Zusatzstoffe) in mengenmässig absteigender Reihenfolge 

inklusive E-Nummern. 

Zutaten Herkunftsland % 

Zwiebeln CH 72 

Rapsöl CH  

Kichererbsenmehl EU  

Kartoffelflocken EU  

Reismehl EU  

Ingwer EU  

Gewürze EU  

Jodiertes Kochsalz CH  

 Backtriebmittel: E500. EU  

Sofern keine Angaben über Zusatzstoffe gemacht werden, wird garantiert, dass keine Zusatzstoffe zugesetzt 

sind und dass keine übertragenen Zusatzstoffe (carry-over) vorhanden sind. 

 

5. Allergene und Lebensmittelintoleranzen 

 

Enthält das Produkt Komponenten die allergische Reaktionen oder Lebensmittelintoleranzen hervorrufen können? 

Bezeichnung 

Im Produkt vorhanden 

inkl. Kreuzkontam. 

>1g/kg 

Im Betrieb vorhanden 

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) 
 Ja  Nein  Ja  Nein 

Milch und Milchprodukte (einschliesslich Laktose)  Ja  Nein  Ja  Nein 

Eier und Eiprodukte (auch Eilecithin)  Ja  Nein  Ja  Nein 

Fische, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Ja  Nein  Ja  Nein 
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Krebs- und Krustentiere, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse 
 Ja  Nein  Ja  Nein 

Sojabohnen, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Ja  Nein  Ja  Nein 

Erdnüsse, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Ja  Nein  Ja  Nein 

Nüsse, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Walnüsse, 

Cashewnüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. 

Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien) 

 Ja  Nein  Ja  Nein 

Sesamsamen, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Ja  Nein  Ja  Nein 

Sellerie, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   Ja  Nein  Ja  Nein 

Senf, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Ja  Nein  Ja  Nein 

Erbsen, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Ja  Nein  Ja  Nein 

Sulfite (E220–E228) in einer Konzentration von mehr als 10 mg SO2 pro 

Kilogramm oder Liter, bezogen auf das genussfertige Lebensmittel 
 Ja  Nein  Ja  Nein 

Die obige Aufstellung wird durch die zuständigen Leiter geprüft, laufend aktualisiert und bestätigt. Änderungen werden der Vegetarian 

Quality GmbH unumgänglich mitgeteilt. Sofern keine Angaben über Allergene gemacht werden, garantiert der Produzent, dass keine 

Allergene zugesetzt sind und dass keine übertragenen Allergene (carry-over) vorhanden sind. 

 
Allergene: Kann Spuren von Sojaprodukte enthalten. 

 

6. Gentechnisch veränderte Organismen (GVO) 

Enthält das Produkt Zutaten aus GVO?  Ja  Nein 

Wenn „Ja“, welche:       

 

7. Label-Produkte 

Bio-Label  Ja  Nein  (  CH-Bio,  EU-Bio,       ) 

Glutenfrei  Ja  Nein                 (Keine Label vorhanden) 

Vegan  Ja  Nein                 Keine Label vorhanden) 

 

8. Nährwerte 

Kriterium Einheit / 100g Nennwert  

Energie kJ 1040  

 kcal 249  

Eiweiss g 5.3  

Kohlenhydrate g 26  
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- davon Zucker g 4  

Fett g 13  

- davon gesättigte Fettsäuren g 1  

Salz (NaCl) g 1  

9. Mikrobiologische Werte 

Keimart Einheit Grenzwert  

Aerobe mesophile Keime (GKZ) KBE/g <1’000’000  

Enterobacteriaceae KBE/g <100  

Koagulasepositive Staphylokokken KBE/g <100  

Salmonella spp. /25g nn  

Bacillus cereus KBE/g <1000  

Listeria monocytogenes NN/25g nn  

 

 

10. Bestätigung des Lieferanten 

Das Produkt ist nach den Prinzipien der GHP hergestellt und verpackt. Es entspricht dem Schweizerischen 

Lebensmittelgesetz und den einschlägigen Folgeverordnungen. Es ist frei von Schadstoffen im Sinne der 

„Schweizerischen Verordnung über Fremd- und Inhaltsstoffe in Lebensmitteln (FIV)“. 

Das Produkt ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt und enthält keine gentechnisch veränderten Organismen 

und/oder wurde nicht mittels gentechnisch veränderten Organismen hergestellt. 

Die Einhaltung der obigen Angaben wird bei künftigen Lieferungen garantiert. Jede Änderung der aufgeführten Angaben 

muss vorgängig unaufgefordert mit dem Leiter Qualitätssicherung abgesprochen werden. 

 

Hersteller/Lieferant:            Ort / Datum:   

Vegetarian Quality GmbH                          Oberhasli 21.05.2024 

 

 

 

 

 

 


